Setidaknya secara umum,
para ulama terbagi dalam dua pendapat:

a. Terbatas Beberapa Ayat

Pendapat ini dianut oleh mayoritas ulama. Mereka
mendasarkan pendapatnya, pada fakta atas
keberadaan ayat-ayat hukum dalam al-Qur’an yang
terbatas. Di mana tidak semua ayat al-Quran

Shabah, 1414 H/1993 M), hlm. 103.

3 Ali bin Sulaiman Al-Ubaid, Tafasir Ayat al-Ahkam wa
Manahijuha, (Riyadh: Dar at-Tadmuriyyah, 1431 H/2010 M),
hlm. 1/125.

Kemudian pendekatan mafhum dibedakan pula
menjadi dua jenis: 1) Mafhum muwafaqah (ُمفهوم
yaitu penunjukan lafaz atas makna implisit (الموافقة
yang sejalan/sepadan dengan makna eksplisitnya;
dan 2) Mafhum mukhalafah (ُالمخالفة yaitu (مفهوم
penunjukkan lafaz atas makna implisit yang

20 Hafiz Tsana’ullah az-Zahidi, Talkhish al-Ushul, (Kuwait:
Markaz al-Makhthuthat wa at-Turats wa al-Watsa’iq,
1414/1994), hlm. 11-18.

21 Abdul Karim bin Ali an-Namlah, al Muhazzab fi ‘Ilmu Ushul
al-Fiqih al-Muqaran, (Riyadh: Maktabah ar-Rusyd,
1420/1999), cet. 1, hlm. 4/1724.